东　南　大　学  文  件
校发〔2017〕205号

关于印发《东南大学优秀本科生国际交流

学习专项奖学金管理办法》的通知
各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位：

    为进一步推动东南大学国际知名高水平研究型大学与世界一流大学建设，提升本科生国际化视野，促进学生跨文化交流，特设立东南大学优秀本科生国际交流学习专项奖学金，并制定《东南大学优秀本科生国际交流学习专项奖学金管理办法》，现予以印发，请遵照执行。
    东南大学
                       2017年7月3日
    （主动公开）
东南大学优秀本科生国际交流学习专项

奖学金管理办法

为进一步推动东南大学国际知名高水平研究型大学与世界一流大学建设，提升本科生国际化视野，促进学生跨文化交流，特设立东南大学优秀本科生国际交流学习专项奖学金，并制定本办法。
第1章  总则

第一条 按照程序，公平、公正、公开进行本项奖学金评选。

第二条 交流学习身份为本科插班生，留学期限为3-12个月。

第三条 交流形式为赴国外进行课程学习、毕业设计、医学实习等，并应修得相应学分。

第四条 对于赴世界一流大学交流学习的优秀本科生，学校给予不同额度的奖学金，资助标准及方式按照学校有关规定执行。

第五条 对于家庭贫困学生，学校将相应提高奖励力度。

 第二章 奖学金申请条件
第六条 申请条件。

（一）热爱祖国，具有良好的政治素质和思想品质，身心健
康，无违法违纪记录；

（二） 申请人出国交流学习期间应为东南大学全日制在籍在
校本科生；

（三）学习成绩优异，外语成绩符合国外大学要求；

（四）对于符合国家留学基金委资助条件的，应先申请国家留学基金委资助，如未获得资助的可申请本项奖学金资助，择优录取。

第三章 奖学金评审

第七条 学校设置奖学金评审委员会，评审委员由教务处、相关部处负责人、院（系）教师及学生代表担任。

第八条 评审程序。

（一）学生提出申请并提供国外大学录取通知或邀请函（家庭贫困生须提交家庭经济情况证明材料），学院签署推荐意见并报教务处，教务处审核并提交奖学金评审委员会讨论；

（二）学校评审委员会按照当年学校奖学金指标数确定奖励人数和等级，根据学生综合素质、出国交流学习计划等对申请人进行综合考核评定，教务处公示无异议后确定获资助名单。

第四章 奖学金管理

    第九条 学生在国外留学期间，应遵守所在国法律法规、学校规章制度及《东南大学学生赴国外交流学习承诺书》有关约定，并向学校提交书面留学总结报告。

第十条 获奖学生若违反我校本科生出国交流学习相关规定，例如在外期间思想政治表现、学习成绩不合格，擅自提前回国或逾期不归等，将被中止资助并须退回所得奖学金。

第十一条 获奖学生不得擅自延长或缩短留学期限。确因特殊原因需要提前或延期回国者，应提前一个月向所在学院提出个人书面申请，并报教务处审批。获批提前回国的学生须按财务规定相应退回已发放的奖学金。

第十二条  留学期间，不得赴第三国从事与学业无关的活动。

第十三条  获奖学生有义务作为学校国际交流项目宣传员，分享出国交流学习准备与学习经验。
第五章 附则
第十四条 本科生在校期间每人仅可获得一次优秀本科生国际交流学习奖学金。

第十五条 当年已经获得其他国际交流资助的学生及赴港澳台地区交流的学生，不得申请本项奖学金。

第十六条 本办法自颁布之日起施行。

第十七条 本办法学校授权教务处负责解释。

	　东南大学校长办公室                 2017年7月3日印发

—２—

—３—